
報道関係者各位 
プレスリリース

2019年10月11日

助太刀がKotler Award Japan 2019においてStartup Awardを受賞 

建設現場の職人マッチングアプリ「助太刀」を運営する株式会社助太刀（本社：東京都渋谷区、代表取締役
社長兼CEO：我妻陽一　以下 当社）は、Kotler Award Japan 2019（主催：NewsPicks）において「創
業10年以内の企業・団体でもっとも優れたマーケティングを行ない、ビジネスを大きく発展させた企業・
団体」に贈られるStartup Awardを受賞したことをお知らせいたします。 

■　受賞の背景 
極めて巨大な市場であるにも関わらずICT化が遅れている建設業界の課題解決に正面から取り組んでい
る点、また「早朝ラジオCM戦略」「サンドウィッチマンのCM起用」「職人さんとの忘年会」など、
オンライン・オフライン問わず職人さんの生活・嗜好に徹底的に向き合った「職人セントリック」なマー
ケティング施策が評価され、今般の受賞に至りました。 

2017年12月のリリースから2年弱、「助太刀」は建設業界に従事するすべての受注者・発注者を繋ぐ
全く新しいアプリとして、現在9万人を超える全国の職人さんや施工管理の方々にご利用いただいてい
ますが、当社は引き続き「建設現場を魅力ある職場に」のミッション実現に向け邁進してまいります。 

■　マーケティング部マネージャー藤田雄一よりコメント
この度は、StartUpAwardという素晴らしい賞を頂き大変嬉しく思います。受賞にあたりご評価頂きま
した審査員の皆様、ご関係者の皆様誠にありがとうございます。ひとえに、今回受賞した賞は、助太
刀や助太刀をご支援頂いている皆様のおかげです。まだまだ我々の助太刀は発展途上にありますので、
引き続きご支援賜りますよう宜しくお願い致します！



報道関係者各位 
プレスリリース

2019年10月11日

■　ラジオイベント開催のお知らせ
サンドウィッチマンをMCに招き、職人さん向けのラジオ収録イベントを開催します！ 
当日は作業着でお越しいただいた方には、助太刀オリジナルグッズもプレゼントします。 
周りに職人さんの親戚やご友人がいる方がいれば、是非ご共有ください。 

 
【応募フォーム（応募締切10月18日）】 
https://ssl.1242.com/form/sukedachi/

https://ssl.1242.com/form/sukedachi/?fbclid=IwAR14ckeoxKZoSFYWDSb1oWd8kcx2Ot3pt8O7KdwKWtRCCqPBvjK_G_x0ENo


報道関係者各位 
プレスリリース

2019年10月11日

■　当社概要 
社名：株式会社 助太刀 
代表者：代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一 
所在地：東京都渋谷区南平台町2-17 日交渋谷南平台ビル5階 
設立：2017年3月30日 
資本金：1,279,827,197円 (資本準備金含む) 
事業内容：インターネットを利用したサービスの企画、制作及び運営 
URL：https://suke-dachi.jp/ 

■本プレスリリースに関するお問い合わせ先 
担当：大塚 
Email：y.otsuka@suke-dachi.jp

https://suke-dachi.jp/

